
UCHWAŁA NR LXXIV/770/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2024 - Rokiem Młodzieży 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha postanawia: 

§ 1. Ustanowić rok 2024 w Wałbrzychu - Rokiem Młodzieży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E7D2C3-75A5-4263-9819-25B4FD94CDA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Młodzieżowa Rada Miasta Wałbrzycha złożyła wniosek do Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie 
ustanowienia roku 2024 w Wałbrzychu - Rokiem Młodzieży. Ten wniosek jest bardzo ważny dla młodych 
mieszkańców miasta, którzy są przyszłością Wałbrzycha, Dolnego Śląska, Polski, Europy i świata. Chcemy, 
aby w nadchodzącym roku czuli się szczególnie potrzebni naszemu miastu. Do tej pory w Wałbrzychu 
nie ustanowiono roku dedykowanego młodzieży, a taka forma uhonorowania młodych przedstawicieli 
naszego miasta będzie z pewnością kolejną formą motywacji do wielu działań prospołecznych. To także 
pewnego rodzaju hołd dla młodych ludzi, którzy po raz pierwszy od wielu lat tak licznie wzięli udział 
w święcie demokracji, czyli wyborach. Młodzi mieszkańcy naszego miasta oraz regionu swoją 
wielotysięczną obecnością przy urnach nie tylko przyczynili się do ich ostatecznego wyniku, ale tym samym 
dali sygnał, że chcą decydować o swojej przyszłości. Jako radni zdają sobie sprawę z tego, jak ważna jest 
świadomość praw i obowiązków młodego człowieka w samorządnym, obywatelskim społeczeństwie. To 
właśnie młodzi ludzie są często cennymi innowatorami i inicjatorami zmian, a ich zaangażowanie należy 
wspierać i uznać za niezbędne w budowaniu pokojowego społeczeństwa i demokratycznych rządów. Co 
więcej, zaangażowanie młodych ludzi propaguje aktywne obywatelstwo i uczestnictwo w życiu publicznym. 

Ustanowienie roku 2024 Rokiem Młodzieży zwraca uwagę na fundamentalną rolę, jaką odgrywa 
młodzież w budowaniu lepszej przyszłości, sprzyjającej aktywności na rzecz społeczności lokalnej. 
Znaczącym elementem jest edukacja w zakresie obywatelstwa demokratycznego, nauka o prawach 
człowieka, w tym na rzecz pokoju i krytycznego myślenia. W ramach Roku Młodzieży w Gminie 
Wałbrzych będą realizowane różnorodne działania, takie jak: spotkania młodych, kongresy i eventy 
organizowane przy ich zaangażowaniu; działania w sieci promujące inicjatywy młodzieżowe; debaty 
młodzieży z przedstawicielami władz różnego szczebla oraz inne przedsięwzięcia. Są to narzędzia 
praktycznego uczenia młodych mieszkańców i mieszkanek Gminy Wałbrzych procesów funkcjonowania 
samorządu oraz wpływu na decyzje i przedsięwzięcia na poziomie lokalnym. Powyższe działania stanowią 
znakomitą szkołę dla przyszłych kadr samorządowych i politycznych miasta oraz kraju. 

Rezultatem Roku Młodzieży w Gminie Wałbrzych będzie rozwój edukacji obywatelskiej, przygotowanie 
młodzieży do funkcjonowania w demokratycznym społeczeństwie oraz lepsze wsparcie w rozwiązywaniu 
problemów młodego pokolenia. Wychowanie młodych, zaangażowanych obywateli stanowi ważny element 
odpowiedzialności za przyszłość małej ojczyzny. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7E7D2C3-75A5-4263-9819-25B4FD94CDA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/770/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


